JzF éﬁ%ﬁ%@ Superintendéncia de Licitacac

DECISAO — PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGAO ELETRONICO N° 00272020 |

Pregiio Eletronico n® 02/2020
Assunto: Pedido de Esclarecimento n° 1
Requerente: FINATTO — DISTRIBUIDOR OFICIAL

Trata-se de Pedido de Esclarecimento interposto pela empresa FINATTO -
DISTRIBUIDOR OFICIAL, cépia anexa, em face do Edital - Pregéo Eletrdnico n°. 02/2020,
cujo objeto ¢ 0 REGISTRO DE PREGCOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE
IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS, LASER OU LED, COM SUPRIMENTOS DE
TONER ADICIONAL, conforme as condi¢Ses e especificagbes estabelecidas no Edital e seus

anexos.

A empresa Requerente realizou o presente pedido de esclarecimento na forma
eletrdnica, via e-mail, com o assunto “Esclarecimento PE 002_2020" do Pregéo Eletronico n°
002/2020/ALMT. Ressalto que o pedido fora protocolado tempestivamente e recebido por esta

Superintendéncia.

A empresa realizou os seguintes questionamentos:

“LOTE I

ITEM 01 - Na tabela constante no TR é descrito "Cartucho de Impressd@o minimo '
15.000 paginas”, porém nas especificacdes detalhadas do equipamento solicita-se

" Acompanhar 1 unidade de Suprimento Original..."”. X
Gostariamos de verificar se este toner inicial que acompanha o equipamenio
deverd ser para 15.000 pdginas ou poderd ser atendido com o suprimento que
acompanha o equipamento, conforme exemplo abaixo:

Cartucho de toner inicial Original do fabricante para 10.000 paginas.

LOTE 1 :
ITEM 03 - Na tabela constante no TR é descrito "Cartucho de Impressdo minimo
15.000 paginas”, porém nas especificagbes detalhadas do equipamento solicita-se
" Acompanhar | unidade de Suprimento Original...”.

Gostariamos de verificar se este toner inicial que acompanha o equipamento
deverd ser para 15.000 pdginas ou poderd ser atendido com o suprimento que
acompanha o equipamento, conforme exemplo abaixo.

Cartucho de toner inicial Original do fabricante para 10.000 pdginas.”
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RESPOSTA

O pedido de esclarecimento foi encaminhado a Secretaria de Tecnologia da
Informagdo, o setor técnico competente, que posteriormente informou atraves do Memorando n°
268/2020/ST/ALMT que acerca de especificagio a ser entregue para os itens 01 e 03 do
LOTE 1, seri aceito o Cartucho Original do fabricante para 10.000 péginas.

Com base no exposto, recebo o pedido de esclarecimento interposto pela empresa
FINATTO — DISTRIBUIDOR OFICIAL, vez que tempestivo, respondendo ao mesmo pgl?'g;
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Cuiabé-MT, 16 de abril de 2020. p

Pregoeiro Oficial
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ALMT Secretaria de Tecnologia da Informacao

Assembleia Legislativa
Mem. n°® 268/2020/STI/ALMT
Cuiaba, 16 de abril de 2020.

A Superintendéncia do Grupo Executivo de Licitacoes

Assunto: Pedido de Esclarecimento n° 1 - Pregdo Eletrénico 002/2020

Senhor Superintendente,

Tendo em vista o apontamento de divida realizado pela empresa FINATTO -
DISTRIBUIDOR OFICIAL, em face do Pregho Eletrénico n® 002/2020, cujo objeto é o
REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS, LASER OU LED, COM SUPRIMENTOS DE TONER ADICIONAL,
acerca d¢ especificagfio a ser entregue para os itens 01 ¢ 03 do LOTE 1 mencionados abaixo,
informamos que ser4 aceito o Cartucho de toner inicial Original do fabricante para 10.000 paginas.

LOTE1 - :

ITEM 01 - Na tabela constante no TR ¢ descrito "Cartucho de Impresséo minimo 15.000
paginas", porém nas especificagdes detalhadas do equipamento solicita-se " Acompanhar 1 unidade
de Suprimento Original...".

Gostarfamos de verificar se este toner inicial que acompanha o equipamento deverd ser
para 15.000 paginas ou poderd ser atendido com o suprimento que acompanha o equipamento,
conforme exemplo abaixo:

Cartucho de toner inicial Original do fabricante para 10.000 paginas.

LOTE 1 -

ITEM 03 - Na tabela constante no TR € descrito "Cartucho de Impressdo minimo 15.000
paginas", porém nas especificagdes detalhadas do equipamento solicita-se " Acompanhar 1 unidade
de Suprimento Original...".

Gostarfamos de verificar se este toner inicial que acompanha o equipamento devera ser
para 15.000 paginas ou podera ser atendido com o suprimento que acompanha o equipamento,
conforme exemplo abaixo:

Cartucho de toner inicial Original do fabricante para 10.000 paginas.

Atenciosamente,

Um \,-—‘7 —_—
NARA VILMAR DA SILVA LEMOS
Secretdria de Tecnologia da Informag#o em substitui¢do
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Esclarecimento PE 002_2020

De : Wagner | Finatto Distribuidora ter, 14 de abr de 2020 08:07
<comercial5@finatto.com> £1 anexo -

Assunto : Esclarecimento PE 002_2020
Para : sgel@al.mt.gov.br

Prezados, bom dia
Viemos respeitosamente através deste solicitar esclarecimentos no que segue:

LOTE 1~ .
ITEM 01 ~ Na tabela constante no TR é descrito “Cartucho de Impress&o minimo 15.000
paginas”, porém nas especificactes detalhadas do equipamento solicita-se * Acompanhar
1 unidade de Suprimento Original...”.

Gostarfamos de verificar se este toner inicial que acompanha o equipamento deverd ser -
para 15.000 paginas ou podera ser atendido com o suprimento que acompanha o .
equipamento, conforme exemplo abaixo:

Cartucho de toner inicial Original do fabricante para 10.000 péginas.

LOTE 1 -

ITEM 032 - Na tabela constante no TR & descrito “Cartucho de Impressdo minimo 15.000
paginas”, porém nas especificagdes detalhadas do equipamento solicita-se * Acompanhar

1 unidade de Suprimento Original...”.

Gostarfamos de verificar se este toner inicial que acompanha o equipamento devera ser

para 15.000 paginas ou podera ser atendido com o suprimento que acompanha o B
equipamento, conforme exemplo abaixo: '
Cartucho de toner inicial Original do fabricante para 10.000 paginas.

Agradecemos e aguardamos retorno em tempo habil, afim de fermularmos nossa proposta
para inclusdo ao sistema.

Cordialmente,
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“DISTRIBUIDOR OFICIAL - | av. Alberto Pasqualini, 1% 408. . 5
Jardim Sabatd - Porto Alegre, RS .-
(51) 33815663 - www,finatto.com o

Wagner
Gerente de Contas
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De : Wagner | Finatto Distribuiclora ter, 14 de abr de 2020 08:25.
<comercial5 @finatto.com> £1 anexo’

https:IMebmail.a1.mt.gov.brlzimbra!hlprintmsssaga?id=c:28174&tz=AmericafCaracas 112



